
        Bc. Eliška Volfová 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Student: ..............................................  

   FF JU v Českých Budějovicích             

Vysoká škola:  ...........................................          Obor: jednooborová Bohemistika 

 Ústav bohemistiky                                              Vedoucí * /   

    29.5.2012         bakalářské práce  

Datum odevzdání posudku:  .......................          Recenzent */ 

               prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc. 

          ..............................................................

                 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Vypravěčská technika v románu Olgy Barényiové Janka 

 
.................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

  

Psát o O. Barényi není v domácím prostředí jednoduché, neboť se jedná o autorku, o 

níž se až do 90. let 20. století zcela mlčelo a ani dnes není reflexe jejího díla příliš bohatá. 

Stejně torzovité jsou i naše znalosti autorčiny biografie. Román Janka nepochybně patří 

k nejzásadnějším dílům této česky píšící spisovatelky 40. let.  

Eliška Volfová přistupuje k analýze narativních technik románu zejména vybavená 

metodologicky nejrespektovanější naratologickou literaturou (Stanzel, Genette). Stejně tak 

poctivě sleduje i dostupné texty o autorce.  Lze říci, že se jí podařilo zpřehlednit zatím 

veškeré dostupné zdroje pro zkoumání této spisovatelky.  

 V samotné analýze románu postupuje uvážlivě, s velkou interpretativní invencí 

i se schopností aplikovat teoretické principy přímo ve své konkrétní analytické práci s textem. 

Bakalářskou práci považuji po všech stránkách za zdařilou. Vynikající je i obrazová příloha, 

která obsahuje i obě dostupné autorčiny fotografie. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

      výborně 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ............................................................................... 

  

                                                         

 

 

 

 

 

       
                    podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

           Čes. Budějovicích   29.5.2012  

V .................................................... dne ................................... 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 
 


